

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ส่วนราชการ

เทศบาลตำบลหนองน้ำใส

ประเภทงาน

ก่อสร้างทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ขอยร่วมใจ บ้านลาดพัฒนา หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านลาดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลหนองน้ำใส อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน

เทศบาลตำบลหนองน้ำใส ออกแบบและรายการ

ประมาณการตามแบบสรุป

จำนวน 1 แผ่น

ตามแบบเลขที่ ทต.หนองน้ำใส /2565

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	290,953.49	1.3607	394,534.73	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม งานอำนวยความสะดวกภัยระหว่างก่อสร้าง	- 1,000.00	- 1.0700	- 1,070.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				395,604.73	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			395,000.00	
(สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

ความยาวถนน

135.000

เมตร.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ

585.19 บาท

นายคมนา อรรถวิทยากุล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นางออลงกรณ์ งามพานิชกิจ

กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาววิภาดา คิมสูง

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองน้ำใส อำเภอ สีคิ้ว จังหวัด นครราชสีมา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ขอร่วมใจ บ้านลาดพัฒนา หมู่ที่ 12

สถานที่ บ้านลาดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลหนองน้ำใส อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ความยาวรวม 135.00 ม. ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 675.00 ตร.ม. และถมดินไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F_n	ราคาต่อหน่วย F_n	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานชุดรื้อพื้นทางเดิม หนา 0.10 ม.	ลบ.ม	67.50	31.90	2,153.25	1.3607	43.40	2,929.50	
	ปรับเกรดบดทับถนนเดิม	ตร.ม.	877.50	5.00	4,387.50	1.3607	6.80	5,967.00	
	งานถมดินรองพื้นทาง	ตร.ม.		68.22					
	ไหล่ทางดินถม	ลบ.ม	26.33	77.95	2,051.90	1.3607	106.05	2,791.77	
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสล.								
	- ทรายหยาบอัดแน่น หนา 0.05 ม.	ลบ.ม	33.75	533.86	18,017.78	1.3607	726.42	24,516.68	
	- ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	678.00	388.41	263,343.06	1.3607	528.51	358,329.78	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				289,953.49			394,534.73	
	ค. งานอำนวยความสะดวกระหว่างก่อสร้าง								
1	ติดตั้งป้ายเตือนและอำนวยความสะดวก, ติดต้นไม้ ตัดต่อท่อประปา ฯลฯ	LS	1	1,000.00	1,000.00	1.0700	1,070.00	1,070.00	
	รวมค่างานต้นทุนงานทางทั้งหมด				290,953.49			395,604.73	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ							395,604.73	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							395,000.00	

(สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

.....
 นายคมณา อรรถวิทย์กุล
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 นายอลงกรณ์ งามทานิชกิจ
 กรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 นางสาววิภาดา คิมสูง
 กรรมการกำหนดราคากลาง